
UCHWAŁA NR 248/17 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 15 lutego 2017r. 
 

zmieniająca uchwałę nr 395/14 Rady Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2014 r.      
w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego           

w Gminie Opatówek 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                           
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 14 
ust. 5 pkt 1 lit. a i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. 
Dz. U.  z  2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala,  co 
następuje: 

 
§ 1
W uchwale Nr 395/14 Rady Gminy Opatówek z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie   
określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Opatówek     
w § 2 ust. 1 i 2  otrzymuje brzmienie:  
 
„1. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka w wieku do lat 5               
z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały,
w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie – w wysokości 1 złotych.” 
 
„2. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka w wieku do lat 5                
z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, o których mowa w § 1 ust. 2 uchwały, w czasie przekraczającym 
wymiar 5 godzin dziennie –  w wysokości 1 złotych.” 
 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

 

§ 3
1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego  i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 
2.Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek oraz zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Opatówek. 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr 248/17 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 15 lutego 2017r. 

 

W dniu 9 grudnia 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie 

ustawy  o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2016 r., poz. 1985). Ww. ustawa w art. 2 znowelizowała ustawę z dnia 7 września 1991 r.      

o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 1943 z późn. zm.) zmieniając zapis 

art. 14 w ust. 5 pkt 1, który jest podstawą do uchwalenia przez radę gminy wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego.  

Zapis art. 14 ust. 5 pkt 1 o treści: „Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie               

z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę:” otrzymał nowe brzmienie: 

„Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  d z i e c i
w w i e k u d o l a t 5 w prowadzonych  przez gminę:”. Zmiana ta spowodowana jest 

objęciem od 1 stycznia 2017 r. dzieci 6-letnich korzystających  z wychowania przedszkolnego 

subwencja oświatową.

Zgodnie z § 32 ust. 2 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia      

20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 

283) „ jeżeli zmienia się treść przepisu upoważniającego do wydania aktu wykonawczego           

w ten sposób, że zmienia się rodzaj aktu wykonawczego, zakres spraw przekazanych do 

uregulowania aktem wykonawczym lub wytyczne dotyczące treści tego aktu, przyjmuje się, że

akt wykonawczy wydany na podstawie tego przepisu upoważniającego traci moc 

obowiązującą z dniem wejścia w życie przepisu zmieniającego treść przepisu 

upoważniającego”. 

Ponieważ zmienił się zakres spraw przekazanych do uregulowania aktem wykonawczym 

zasadnym staje się podjęcie stosownej uchwały. 

 


